

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

IRDistribution, a. s.

Ivanská cesta 3421/65
821 04 Bratislava

Spoločnosť IRDistribution, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 6. novembra 2003 ako spoločnosť s ručeným obmedzením (IRDistribution, s.r.o.) a do obchodného registra bola zapísaná 17. decembra 2003 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 30287/B).

Rozhodnutím Valného zhromaždenia spísaného vo forme notárskej zápisnice dňa 20.12.2010 o zmene právnej formy spoločnosť zmenila právnu formu na súčasnú – akciová spoločnosť.

Spoločnosť registrovaná Obchodným registrom okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa vložka č. 5190/B).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živností /veľkoobchod/
- školiaca činnosť
- organizačné poradenstvo
- reklamná a propagačná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- konzultačná a poradenská činnosť v oblasti výpočtovej techniky
- poskytovanie software a predaj hotových programov so súhlasom autora
- automatizované spracovanie údajov
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 28. december 2021.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť má povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu z dôvodu prekročenia veľkostných kritérií podľa § 22 ods. 10 zákona o účtovníctve. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek je uvedené nižšie:

Názov	Sídlo
IRD-BRAVO disztribúció Kft	Liget utca 40., 2161 Csomád, Maďarská republika
IRD-BRAVOPHONE CEE Kft.	Liget utca 40., 2161 Csomád, Maďarská republika
IRDISTRIBUTION HK CO., LIMITED	Room 2006-8, 20/F, Two Chinces Exchange Square, 338 King s Road, North Point, Hong Kong

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2021 bol 27 (v predchádzajúcom účtovnom období roku 2020 bol 31).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2021 bol 27, z toho 3 vedúcich zamestnancov (k 31. decembru 2020 to bolo 30 zamestnancov, z toho 3 vedúcich zamestnancov).

B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Spoločnosť neeviduje žiadne transakcie, ktoré dlhodobu nie sú vykázané v súvahe a majú vplyv (pozitívny alebo negatívny) na finančnú situáciu účtovnej jednotky.

3. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a metód účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

4. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od akcionárov sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 413 – Ostatné kapitálové fondy, v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou.

Náklady na výskum sa neaktivujú a účtujú sa do nákladov v účtovných obdobiach, v ktorých vznikli. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vývojom alebo v priebehu jeho vývoja sa aktivuje, ak je možné preukázať:

- možnosť jeho technického dokončenia tak, že ho bude možné použiť alebo predat,
- zámer jeho dokončenia, používania alebo predaja,
- schopnosť účtovnej jednotky jeho používania a predaja,
- spôsob vytvárania budúcich ekonomických úžitkov a existenciu trhu pre výstupy dlhodobého nehmotného majetku alebo pre dlhodobý nehmotný majetok sám o sebe, alebo, ak bude používaný vo vnútri účtovnej jednotky jeho použiteľnosť,
- dostupnosť zodpovedajúcich technických zdrojov, finančných zdrojov a ostatných zdrojov pre dokončenie jeho vývoja, použitie alebo predaj,
- spofahlivé ocenenie nákladov súvisiacich s jeho obstaraním v priebehu vývoja.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

Náklady na vývoj sa aktivujú, ak ich suma neprevýši sumu, u ktorej je pravdepodobné, že sa získa z budúcich ekonomických úžitkov po odpočítaní ďalších nákladov vývoja, predaja a administratívnych nákladov, ktoré sa týkajú priamo marketingu alebo procesov. Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú maximálne počas piatich rokov. Ak sa nepreukáže možnosť aktivovania nákladov na vývoj, účtujú sa do nákladov v účtovnom období, v ktorom vznikli.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia sa považuje za zásoby a účtuje sa do nákladov pri jeho vydaní do spotreby.

Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	4	lineárna	25
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Inventár	6	lineárna	16,67

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

5. Dlhodobý finančný majetok

Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách, podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách a ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (poplatky, provízie za sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny cenných papierov nie sú úroky z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s držbou cenného papiera a podielu.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa podielové cenné papiere a podiely v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách oceňujú obstarávacou cenou upravenou o prípadné zníženie ich hodnoty oproti ich oceneniu v účtovníctve.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

6. Zásoby

Zásoby sa oceňujú obstarávacími cenami pričom pri vyskladnení zásob s použitím metódy váženého aritmetického priemeru.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Opravná položka je tvorená na základe posúdenia predajnosti zásob, pričom do úvahy sa berie aj obrátka zásob na sklade.

7. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčinnov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

8. Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Účtovná jednotka nevykazuje.

Emisné kvóty

Účtovná jednotka nevykazuje

9. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

10. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

• Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku účtovnej jednotky, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

• Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Zásady tvorby opravnej položky ku pohľadávkam sú popísané v bode Pohľadávky

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

11. Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

12. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný.

Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Ak sa opodstatnenie účtovania odloženej daňovej pohľadávky v rámci účtovného obdobia prehodnotí na dosiahnuteľnosť dostatočného základu dane z príjmov, pre jej rozpustenie, resp. čiastkové zúčtovanie je rozhodujúce aj v ktorom účtovnom období bola tvorená, a tak jej rozpustenie je účtované z časti do výsledku hospodárenia a z časti na účty nerozdelených ziskov.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

Splatná daň z príjmov – vyjadruje výšku zdanenia výsledku hospodárenia po jeho úprave prostredníctvom zvyšujúcich a znižujúcich položiek na daňový základ, pri určení výšky splatnej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v bežnom účtovnom období, t. j. 21 %.

13. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

14. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

15. Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevkov sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so začítaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

16. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia obchodu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

17. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

18. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DÍČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

19. Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2021 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

C. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného a dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Náklady na vývoj (účet 012)	Softvér (013)	Oceniť- né práva (014)	Goodwill (015)	Ostatný DNM (019)	Obsta- ranie DNM (041)	Poskytnuté preddavky na DNM (051)	SPOLU
<i>Prvotné ocenenie</i>								
Stav na začiatku		11 352						11 352
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		11 352						11 352
<i>Oprávky</i>								
Stav na začiatku		11 352						11 352
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		11 352						11 352
<i>Opravné položky</i>								
Stav na začiatku								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci								
<i>Zostatková hodnota</i>								
Stav na začiatku		0						0
Stav na konci		0						0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							SPOLU
	Náklady na vývoj (účet 012)	Softvér (013)	Oceniť- né práva (014)	Goodwill (015)	Ostatný DNM (019)	Obsta- ranie DNM (041)	Poskytnuté preddavky na DNM (051)	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku		11 352						11 352
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		11 352						11 352
Oprávky								
Stav na začiatku		11 352						11 352
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		11 352						11 352
Opravné položky								
Stav na začiatku								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku		0						0
Stav na konci		0						0

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								SPOLU
	Pozemky (účet 031)	Stavby (021)	Veci a súbory (022)	Pestova- teľské porasty (025)	Stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obstaranie DHM (042)	Preddavky na DHM (052)	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku			649 403						649 403
Prírastky			291 411						291 411
Úbytky			168 828						168 828
Presuny									
Stav na konci			771 986						771 986
Oprávky									
Stav na začiatku			474 116						474 116
Prírastky			118 847						118 847
Úbytky			168 829						168 829
Presuny									
Stav na konci			424 134						424 134
Opravné položky									
Stav na začiatku									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku			175 287						175 287
Stav na konci			347 852						347 852

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky (účet 031)	Stavby (021)	Veci a súbory (022)	Pestova- teľské porasty (025)	Stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obstaranie DHM (042)	Preddavky na DHM (052)	SPOLU
<i>Prvotné ocenenie</i>									
Stav na začiatku		605 883							605 883
Prírastky		100 321							100 321
Úbytky		56 801							56 801
Presuny									
Stav na konci		649 403							649 403
<i>Oprávky</i>									
Stav na začiatku		444 999							444 999
Prírastky		85 918							85 918
Úbytky		56 801							56 801
Presuny									
Stav na konci		474 116							474 116
<i>Opravné položky</i>									
Stav na začiatku									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci									
<i>Zostatková hodnota</i>									
Stav na začiatku		160 884							160 884
Stav na konci		175 287							175 287

Spoločnosť má na dlhodobý majetok, zriadené záložné právo v prospech veriteľa – poskytovateľa úveru Československá obchodná banka, a.s. Celkové zabezpečenie ako aj úver sú popísané v časti „Bankové úvery“

Spoločnosť nemá dlhodobý majetok s obmedzeným právom s ním nakladať.

Spoločnosť nevykazuje majetok, ktorý by obstarala a jeho vlastníctvo nebolo v rámci účtovného obdobia zaznamenané v katastri nehnuteľností.

Spoločnosť neeviduje v účtovnej evidencii majetok ktorým je goodwill.

Spoločnosť netvorila opravné položky k žiadnemu dlhodobému majetku.

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Poist'ovňa Kooperatíva, a.s. Majetkové poistenie zahŕňa predovšetkým poistenie prevádzkových zariadení (vlastné a cudzie spolu). Limity plnenia a spôsoby zabezpečenia sú stanovené pre miesto poistenia a sú uvedené v poisťnej zmluve.

Výskum a vývoj

Spoločnosť nemá vytvorené samostatné oddelenie výskumu a vývoja.

Spoločnosť neaktivovala žiadne náklady na vývoj. V rámci účtovného obdobia vykonávala softvérové práce, ktoré sú účtované buď ako mzdové náklady alebo dodávky služieb. Tieto práce spoločnosť nepovažuje ani za vývojové a ani za výskumné, nakoľko ich podstate spočíva len v úprave a aplikačnom prispôbení funkčnosti v jednotlivých operačných systémoch.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe neobežného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie										SPOLU
	Podielová účasť v PUJ (061A,062A 063A)	Podielová účasť, okrem PUJ (062A)	Ostatné CP a podiely (063A)	Pôžičky PUJ (066A)	Pôžičky, okrem PUJ (066A)	Ostatné pôžičky (067A)	Dlhové CP a ostatný DFM (065A, 069A)	Pôžičky a ostatný DFM (T≥1R) (066A,067A, 069A)	Účty v bankách (T>1R) (22xA)	Obstaranie a preddavky (043,053)	
Prvotné ocenenie											
Stav na začiatku	1 754 098										1 754 098
Prírastky											
Úbytky	1 356 572										1 356 572
Presuny											
Stav na konci	397 526										396 526
Opravné položky											
Stav na začiatku											
Prírastky											
Úbytky											
Presuny											
Stav na konci											
Účtovná hodnota											
Stav na začiatku	1 754 098										1 754 098
Stav na konci	397 526										397 526

V rámci účtovného obdobia roku 2021 došlo:

- Ku odpredaju 100% - ného podielu spoločnosti IRD distribuce, s.r.o. CZ

IRDistribution, a. s.

Poznámky Úč PODV 3 - 01
UZ k 31.12.2021

IČO	<table><tr><td>3</td><td>5</td><td>8</td><td>7</td><td>2</td><td>1</td><td>1</td><td>0</td></tr></table>									3	5	8	7	2	1	1	0
3	5	8	7	2	1	1	0										
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6							

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										SPOLU
	Podielová účasť v PUJ (061A,062A, 063A)	Podielová účasť, okrem PUJ (062A)	Ostatné CP a podiely (063A)	Pôžičky PUJ (066A)	Pôžičky, okrem PUJ (066A)	Ostatné pôžičky (067A)	Dlhové CP a ostatný DFM (065A, 069A)	Pôžičky a ostatný DFM (T≥1R) (066A,067A, 069A)	Účty v bankách (T>1R) (22xA)	Obstaranie a preddavky (043,053)	
Prvotné ocenenie											
Stav na začiatku	1 754 098										1 754 098
Prírastky											
Úbytky											
Presuny											
Stav na konci	1 754 098										1 754 098
Opravné položky											
Stav na začiatku											
Prírastky											
Úbytky											
Presuny											
Stav na konci											
Účtovná hodnota											
Stav na začiatku	1 754 098										1 754 098
Stav na konci	1 754 098										1 754 098

Výška vlastného imania k 31. decembru 2020 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 a za predchádzajúce účtovné obdobie účtovných jednotiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Podiel na hlas. práva			Výsledok hospodárenia v EUR		Vlastné imanie v EUR		Účtovná hodnota vykázaná v súvahe			
	na ZI	Men	a	2021	2020	2021	2020	2021	2020		
	%	%									
Deérske účtovné jednotky											
IRD-BRAVO disztribúció Kft	25	25	HUF		478 061		3 098 520	382 717	392 717		
IRD-BRAVOPHONE CEE Kft	50	50	HUF	-	45 030		- 368 102	4 808	4 808		
IRDISTRIBUTION HK CO., LIMITED	70	70	HKD		89 555		457 424	1	1		
Údaje za rok 2021 ešte nie sú k dispozícii.											

Sídla spoločností, v ktorých má účtovná jednotka podiel na základom imaní:

IRD-BRAVO disztribúció Kft
IRD-BRAVOPHONE CEE Kft.
IRDISTRIBUTION HK CO.,
LIMITED

Liget utca 40., 2161 Csomád, Maďarská republika
Liget utca 40., 2161 Csomád, Maďarská republika
Room 2006-8, 20/F, Two Chinces Exchange Square, 338 King s
Road, North Point, Hong Kong

3. Zásoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. K 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2021 Spoločnosť nevytvorila opravné položky k zásobám. Zníženie úžitkovej hodnoty zásob je zohľadnené vytvorením resp. zotrvaním opravnej položky k zásobám.

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2021)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2021	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2021
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	0	0	0	0	0

Opravná položka na zásoby nebola tvorená z dôvodu vysokej obrátkovosti tovaru – obrátka tovaru je nižšia ako jeden mesiac – vek skladu – na sklade toho nie sú evidované zastaralé tovarové zásoby a menej obrátkový tovar sa priebežne v rámci účtovného obdobia vypredáva, pričom cena pri výpredaji v prevažnej väčšine je vo výške skladovej ceny.

Záložné právo na tovarové zásoby je zriadené záložnou zmluvou ku súboru hnutelných vecí na zásoby v prospech veriteľa – poskytovateľa úveru Československá Obchodná banka, a. s.

Zásoby na sklade tovaru sú poistené voči poškodeniu živelnou pohromou a voči odcudzeniu na novú hodnotu.

Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť nevykonáva zákazkovú výrobu.

Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	6 387 847	1 795 771
– zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka (vypočítaná)	1 341 448	377 112
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	1 341 448	377 112

Spoločnosť v bežnom a predchádzajúcom účtovnom období vykazuje odloženú daňovú pohľadávku, z rozdielov, ktoré je možné vyrovnáť ako odpočítateľné dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov a ich daňovou základňou.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2021 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2021 EUR
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	39 581	2 643 427	0	0	2 683 008
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	39 581	2 643 427	0	0	2 683 008

Vývoj opravnej položky v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	416 923	0	377 342	0	39 581
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	416 923	0	377 342	0	39 581

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nespláti.

Veková štruktúra krátkodobých a dlhodobých pohľadávok z obchodného styku je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	33 348 083	26 181 230
Pohľadávky po lehote splatnosti	258 100	0
Spolu	33 606 183	26 181 230

Hodnota pohľadávok je vykázaná bez zohľadnenia zúčtovaných opravných položiek.

Spoločnosť má pohľadávky z obchodného styku kryté záložným právom v prospech veriteľa – poskytovateľa úveru Československá obchodná banka, a.s.

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.
Spoločnosť má vedené bankové účty v ČSOB, a.s. v mene EUR, CZK a USD a vo Všeobecnej úverovej banke, a.s. v mene EUR.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2021	31. 12. 2020
a	b	c
Pokladnica, ceniny	18 109	24 650
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	901 316	861 450
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	919 425	886 100

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
	EUR	EUR
Náklady budúcich období - dlhodobé	0	0
Náklady budúcich období - krátkodobé		
Nájomné a prevádzkové náklady	49 312	46 097
Reklama	9 804	0
Licencie na PC, softvér	1 095	2 210
Poistenie	31 020	25 899
Ostatné	2 568	0
Spolu náklady budúcich období - krátkodobé	93 799	74 206
Príjmy budúcich období - dlhodobé	0	0
Príjmy budúcich období - krátkodobé		
Marketing	3 323 075	999 929
Obratový bonus, cenový rozdiel	1 142 798	3 509 832
Spolu príjmy budúcich období - krátkodobé	4 465 873	4 509 131
Spolu	4 559 672	4 583 337

7. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2021 je 331 997 EUR (k 31. decembru 2020: 331 997 EUR) a je rozvrhnuté na: Opis základného imania

	31.12.2021	31.12.2020
základné imanie celkom	331 997	331 997
počet akcií - v menovitej hodnote 3290	100	100
počet akcií - v menovitej hodnote 333	9	9
z toho vlastné akcie	0	0
menovitá hodnota akcie v počte 100	3 290	3 290
menovitá hodnota akcie v počte 9	333	333
základné imanie splatené	331 997	331 997
základné imanie nesplatené	0	0
vlastné imanie	18 389 029	16 176 709
podiel základného imania na celkovej hodnote vlastného imania	0,02	0,02

Základné imanie spoločnosti je plne splatené. Zisk na akciu za rok 2021 predstavoval čiastku 32.516,70 EUR (za rok 2020: 25.454,43 EUR).

Vyplatená dividenda v roku 2021 predstavovala čiastku 1.332.000,-EUR, pričom na výplatu dividend bol použitý len nerozdelený zisk z minulých účtovných období.

Účtovný zisk za rok 2020 vo výške 2 665 553 EUR bol rozdelený takto:

	EUR
Výplata dividend	
Prevod na nerozdelený zisk minulých rokov	2 665 533
Spolu	2 665 533

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 vo výške 3 544 320 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:
- nerozdelený zisk vo výške 3 544 320 EUR

Povinný prídelenie do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu podľa stanov.

Vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období

Účtovná jednotka vykázala v predchádzajúcom účtovnom období zisk.

Zisk a strata účtovaná priamo na účty vlastného imania

Pre informácie uvedené v tomto bode účtovná jednotka nemá v bežnom a ani bezprostredne predchádzajúcom období obsahovú náplň.

8. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2021 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav 31. 12. 2021 EUR
Dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy celkom	1 787 999	1 952 385	29 999	0	3 710 385
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	29 999	29 385	29 999	0	29 385
Rezerva na ostatné služby					
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	29 999	29 385	29 999	0	29 385
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na ostatné služby	1 758 000	1 923 000	0	0	3 681 000
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 758 000	1 923 000	0	0	3 681 000

Rezervy su vytvorené z dôvodu zabezpečenia časového a vecného súladu nákladov. Významnú časť krátkodobej rezervy predstavuje rezerva na záručné opravy, pri ktorej je predpoklad že jej čerpanie nastane v nasledujúcom účtovnom období. Časť rezervy predstavuje aj tvorba rezervy na odvod. Výška krátkodobej rezervy je každoročne prehodnotená vedením v závislosti na pravdepodobnosť situácie, že nastane jej čerpanie.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav 31. 12. 2020 EUR
Dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy celkom	1 701 091	130 759	43 851	0	1 787 999
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	38 091	27 759	35 851	0	29 999
Rezerva na ostatné služby				0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	38 091	27 759	35 851	0	29 999
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na ostatné služby	1 663 000	103 000	8 000	0	1 758 000
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 663 000	103 000	8 000	0	1 758 000

9. Záväzky

Závazky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
	EUR	EUR
Závazky po lehote splatnosti	79 321	608 717
Závazky v lehote splatnosti	9 376 454	12 811 114
	9 455 775	12 889 831

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	2 709	0	2 709	0
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	7 954 273	7 926 707	27 566	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	982 238	982 238	0	0
Závazky voči zamestnancom	42 151	42 151	0	0
Závazky zo sociálneho poistenia	35 145	35 145	0	0
Daňové záväzky a dotácie	438 595	438 595	0	0
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	664	664	0	
	9 455 775	9 425 500	30 275	0

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	2 709	0	2 709	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	11 309 806	10 640 362	669 444	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	1 473 914	1 473 914	0	0
Záväzky voči zamestnancom	45 962	45 962	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	39 710	39 710	0	0
Daňové záväzky a dotácie	16 567	16 567	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	1 163	1 163	0	0
	12 889 831	12 217 678	672 153	0

Spoločnosť nemá žiadne záväzky zabezpečené záložným právom ani zárukou v prospech veriteľa.

Spoločnosť nevydala dlhopisy.

Spoločnosť má bankový úver popísaný nižšie a nemá žiadne prijaté pôžičky alebo návratné finančné výpomoci od tretích osôb.

Spoločnosť neeviduje žiadne položky derivátov a ani v rámci účtovného obdobia nezabezpečovala majetok alebo záväzky derivátmi.

10. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť účtovala o odloženej dani týkajúcej sa položiek majetku kde je rozdiel medzi účtovnou a daňovou základňou hmotného majetku a z rodielov ktoré sa týkajú nákladov a výnosov ktoré je možné daňovo uplatniť až po ich úhrade. Keďže spoločnosť vykazuje odloženú daňovú pohľadávku, bola táto pohľadávka v rámci účtovného obdobia ponížená o výšku zúčtovaného záväzku v danom roku.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

11. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
	EUR	EUR
Stav k 1. januáru	11 959	10 163
Tvorba na ťarchu nákladov	3 514	3 596
Tvorba zo zisku	0	0
Čerpanie	3 592	1 800
Stav k 31. decembru	11 881	11 959

Spoločnosť tvorí sociálny fond v súlade so zákonom o sociálnom fonde vo výške povinného prídeltu 0,6% z objemu zúčtovaných hrubých miezd.

Sociálny fond je čerpaný v zmysle interných predpisov, a to najmä na stravné lístky zamestnancov.

12. Bankové úvery a finančné výpomoci**Bankové úvery**

V roku 2016 poskytla Československá Obchodná banka, a.s. Bratislava kontokorentný úver na základe zmluvy č. 0398/16/44982 zo dňa 26.04.2016 úver vo forme povoleného debetného zostatku na bežnom účte a to v celkovom limite 22.000.000,-EUR.

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a.	v %	Dátum	Suma istiny 31. 12. 2021	Suma istiny 31. 12. 2020
a	b	c		d	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
					0	
Dlhodobé bankové úvery spolu					0	0
Krátkodobé bankové úvery						
Kontokorentný účet	EUR	EURIBOR + 1,2%			12 526 354	10 266 347
Krátkodobé bankové úvery spolu					12 526 354	10 266 347

Na zabezpečenie úveru bolo v prospech banky zriadené záložné právo na hnuteľný majetok, zásoby, pohľadávky z obchodného styku a pohľadávky z poisťných zmlúv a bankových účtov na základe týchto zmlúv:

- Blankozmenka podľa dohody o vyplňovanom práve.
- Záložné právo na základe zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam
- Záložné právo na základe zmluvy o zriadení záložného práva k hnuteľným veciam
- Záložným právom na základe zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkou klienta voči banke

13. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
	EUR	EUR
Výdavky budúcich období - dlhodobé	0	0
Marketing	0	0
Obratový bonus, cenový rozdiel	1 163 344	1 047 542
Spolu výdavky budúcich období - krátkodobé	1 163 344	1 047 542
Spolu výnosy budúcich období - dlhodobé	0	0
	0	0
Spolu výnosy budúcich období - krátkodobé	0	0
Spolu	1 163 344	1 047 542

D. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH

Spoločnosť neprenajíma majetok formou finančného prenájmu.

E. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2021			2020		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	3 709 427			3 345 238		
z toho teoretická daň 21 %		778 980	21,00 %		702 500	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	4 824 814	1 013 211	27,31 %	337 842	70 947	2,12 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-3 155 985	-662 757	-17,87 %	-320 671	-67 341	-2,01 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Využitie daňových odpočtov a iných daňových nárokov	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Daň vybraná zrážkou		0	0,00 %		0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0		0,00 %
	5 378 256	1 129 434	30,45 %	3 362 409	706 106	21,63 %
Splatná daň	1 129 434	30,45 %		706 106	21,63 %	
Odložená daň	-964 326	-26,00 %		-26 400	-0,79 %	
Celková vykázaná daň	165 108	4,45 %		679 706	20,84 %	

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2021	2020
	EUR	EUR
Suma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná v bežnom účtovnom období týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 %.

F. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMÍ**1. Deriváty**

Spoločnosť počas účtovného obdobia 2021 a ani 2020 nezabezpečovala majetok derivátmi.

I. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2021 EUR	2020 EUR
Tržby z predaja mobilných telefónov		
Slovensko	99 955 129	75 296 694
EU	15 727 662	23 575 190
Marketing		
Slovensko	5 376 311	3 341 052
EU	1 500	0
Doprava		
Slovensko	568	622
EU	1 217	17 847
Ostatné služby		
Slovensko	165 373	12 490
Spolu	121 227 760	102 243 895

2. Aktivácia

Prehľad o aktivácii:

	2021 EUR	2020 EUR
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Spolu	0	0

3. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	2021 EUR	2020 EUR
Dobierka	837	969
Odpis záväzku, poisťná udalosť	33 288	76 573
Pokuty	31	800
Korona príspevok	7 927	38 046
Spolu	42 083	116 388

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt: nie sú **0** **0**

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

4. Osobné náklady

	2021	2020
	EUR	EUR
Mzdy	719 138	790 421
Sociálne poistenie	248 029	274 456
Tvorba SF	3 514	3 596
Stravné	13 509	12 662
PN	945	1 931
Prehliadky, potvrdenia, covid testy	778	223
Spolu	985 913	1 083 289

5. Kurzové zisky

	2020	2019
	EUR	EUR
Kurzové zisky	647 234	98 365
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	33 307	
Spolu	680 541	98 365

6. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2021	2020
	EUR	EUR
Predaj obchodného podielu	4 000 000	
Dividenda z IRD HU, HK	467 414	257 294
Spolu	4 467 414	257 294

7. Náklady na poskytnuté služby

	2021	2020
	EUR	EUR
Marketingové náklady, reklama	4 211 572	2 687 059
Najomné + služby	216 029	216 313
Prepravné služby	130 427	176 040
Provízie	31 611	6 720
Telefón, internet	147 031	168 192
Ekonomické a daňové služby	37 250	35 545
Právne, poradenské a konzultačné služby	167 738	118 929
Softvér	38 638	33 664
Opravy a udržiavanie	7 158	10 350
Reprezentačné	9 037	7 075
Cestovné	1 177	10 584
Servis MT	1 469 737	154 538
Iné	32 157	91 171
Spolu	6 499 562	3 716 180

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

8. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	2021 EUR	2020 EUR
Odpisy pohľadávok	197	52 808
Pokuty a penále	94	383
Manká a škody	18 177	6 396
Dary	147 000	31 354
Poistné	171 934	148 018
Iné	2 806	1 339
Spolu	340 208	240 298

Z toho náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah:

Škody zo živelných pohrôm na majetku	0	0
--------------------------------------	---	---

9. Kurzové straty

	2021 EUR	2020 EUR
Kurzové straty	330 883	450 971
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka		
Spolu	330 883	450 971

10. Finančné náklady

	2021 EUR	2020 EUR
Nákladové úroky	181 516	138 501
Bankové poplatky	44 647	46 561
Manká a škody	440	0
Opravná položka	2 643 427	0
Predaný obchodný podiel	1 356 573	0
Spolu	4 226 603	185 062

11. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2021 EUR	2020 EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou	8 000	8 000
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Spolu	8 000	8 000

12. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2021	2020
a	b	c
Tržby za predaj tovaru	115 682 791	98 871 884
Tržby z predaja služieb	5 544 969	3 372 011
Tržby z predaja majetku	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	121 227 760	102 243 895

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienený majetok**

Spoločnosť nemá vo svojej evidencii žiadny podmienený majetok.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky voči tretím a ani spriazneným stranám.

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neeviduje žiadne ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovnej závierke Spoločnosti.

4. Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) majetok – kancelárske priestory a skladové priestory v mieste sídla. Nájomné uzatvorené na dobu neurčitú – ročné nájomné vrátane energií je vo výške 216 029 EUR.

5. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok tretej osobe.

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2021 nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva:

- Spoločnosť vzhľadom na plánovaný nárast obratu rokuje o možnosti navýšenia kontokorentného úveru, pričom predbežné rokovania naznačujú možnosti, že príde ku navýšeniu výšky kontokorentného úveru ako aj ku posunu splatnosti.
- Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavírusu. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Aj keď v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2021 vedenie účtovnej jednotky v súvislosti s koronavírusom nezaznamenalo významný vplyv, vzhľadom na skutočnosť, že situácia sa neustále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahŕňa účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2022.
- Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov, pričom vývoj spoločnosti ako aj segmentu v ktorom podniká vplyvom pandémie nezaznamenáva pokles.
- V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb). Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ).

- Okrem vyššie uvedeného spoločnosti nie sú známe žiadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená účtovná závierka, ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky účtovnej závierky za rok 2020, resp. by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť spoločnosti v nasledujúcich účtovných obdobiach.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti v skupine sú dcérske spoločnosti uvedené v článku 5 poznámok v ktorých je spoločnosť spoločnosťou s rozhodujúcim vplyvom a teda sú spriaznené účtovné jednotky v skupine, ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní riaditelia. Informácie o jednotlivých fyzických osobách sa nachádzajú na verejných registroch jednotlivých spoločností.

Transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami:

	2021 EUR	2020 EUR
Tržby z predaja tovaru IRD CZ		13 098 834
Tržby z predaja tovaru IRD BRAVO	48 700	0
Tržby z predaja tovaru IRD BRAVO CEE	0	17 007
Úrok z pôžičiek IRD BRAVO	0	838
Úrok z pôžičiek IRD BRAVO CEE	6 775	7 741
Výnosy spolu	55 475	13 124 420

IRD	2021 EUR	2020 EUR
Nákup tovaru IRD CZ		1 618 971
Nákup služieb IRD CZ		125 203
Nákup tovaru IRD BRAVO	0	0
Nákup tovaru IRD BRAVO CEE	0	9 725
Nákup tovaru IRD HK	1 887 084	2 017 787
Nákupy spolu	1 887 084	3 771 686

	2021 EUR	2020 EUR
Poskytnutá pôžička dcérskej spoločnosti		
IRD HK	7 227	7 227
IRD BRAVO	0	0
IRD BRAVO CEE	450 352	450 352

Majetok a záväzky z transakcií s dcérskymi účtovnými jednotkami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku – IRD BRAVO	42 477	0
Pohľadávky z obchodného styku – IRD BRAVO CEE	0	0
Záväzky z obchodného styku – IRD BRAVO	0	0
Záväzky z obchodného styku – IRD BRAVO CEE	0	0
Záväzky z obchodného styku – IRD HK	2 709	2 709

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2021 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2020: žiadne).

N. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2021 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2021 EUR
Základné imanie	331 997	0	0	0	331 997
Základné imanie	331 997	0	0	0	331 997
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	33 200	0	0	0	33 200
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	33 200	0	0	0	33 200
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	13 145 979	0	1 332 000	2 665 533	14 479 512
Nerozdelený zisk minulých rokov	13 177 576	0	1 332 000	2 665 533	14 511 109
Neuhradená strata minulých rokov	- 31 597	0	0	0	- 31 597
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 665 533	3 544 320	1 332 000	-2 665 533	3 544 320
Spolu	16 176 709	3 544 320	1 332 000	0	18 389 029

V účtovnom období 2021 Spoločnosť vyplatila dividendy v celkovej výške 1 332 000 EUR z evidovaných ziskov minulých účtovných období.

IČO			3	5	8	7	2	1	1	0
DIČ	2	0	2	1	7	6	9	4	8	6

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Základné imanie	331 997	0	0	0	331 997
Základné imanie	331 997	0	0	0	331 997
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	33 200	0	0	0	33 200
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	33 200	0	0	0	33 200
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	11 731 122	0	1 402 000	2 816 857	13 145 979
Nerozdelený zisk minulých rokov	11 762 719	0	1 402 000	2 816 857	13 177 576
Neuhradená strata minulých rokov	- 31 597	0	0	0	- 31 597
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 816 858	2 665 533	1 402 000	-2 816 857	2 665 533
Spolu	14 913 177	2 665 533	1 402 000	0	16 176 709

V účtovnom období 2020 Spoločnosť vyplatila dividendy v celkovej výške 1 402 000 EUR z evidovaných ziskov minulých období.

O. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosť neposkytuje služby vo verejnom záujme a neposkytuje ani žiadne služby orgánom verejnej moci.

Činnosť účtovnej jednotky nie je zaradená do kategórie priemyselnej výroby podľa Sekcie C prílohy vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky s čistým obrátom viac ako 250 000 000 EUR, preto nemá povinnosť uvádzať informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci. Spoločnosť neevduje žiadne finančné vzťahy s orgánom verejnej moci.

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch zostavený nepriamou metódou

			2021	2020
a	b	c	d	e
PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI				
Z/S	Výsledok hospodárenia (+/-)	01	3 709 428	3 345 239
A.0.	Zaplatená (-) / vrátená (+) daň	02	-693 487	-420 377
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1 až A.1.10.) (+/-)	03	1 840 033	-3 758 245
A.1.1.	Odpisy dlhodobého majetku (+)	04	117 633	85 918
2.	Zostatková cena likvidovaného alebo darovaného dlhodobého majetku (+)	05	1 357 787	0
3.	Rezervy (+/-)	06	1 922 386	86 908
4.	Opravné položky(+/-)	07	2 643 427	-377 342
5.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia (+/-)	08	139 467	-3 409 447
6.	Tržby z predaja dlhodobého majetku (-)	09	-4 033 833	-28 029
7.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku (-)	10	-467 414	-257 294
8.	Nákladové (+) a výnosové úroky (-)	11	174 741	129 922
9.	Ostatné	12	-14 161	11 119
A.2.	Vplyv zmien pracovného kapitálu	13	-5 300 159	2 095 018
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	14	-3 684 378	-5 841 673
2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	15	-3 370 084	6 573 104
3.	Zmena stavu zásob (+/-)	16	1 754 303	1 363 587
4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku (+/-)	17	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A0 + A.1.+A.2.)	18	-444 185	1 261 635
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	19	0	0
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	20	0	0
A.5.	Ostatné príjmy, ktoré sa vzťahujú na prevádzkovú činnosť (+)	21	0	0
A.6.	Ostatné výdavky, ktoré sa vzťahujú na prevádzkovú činnosť (-)	22	0	0
A	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti(súčet Z/S+A0 až A6)	23	-444 185	1 261 635
PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI				
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého majetku (-)	24	-306 219	-116 207
2.	Príjmy z predaja dlhodobého majetku (+)	25	33 833	28 029
3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	26	0	0
4.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	27	467 414	753 961
5.	Ostatné príjmy, ktoré sa vzťahujú na investičnú činnosť (+)	28	0	0
6.	Ostatné výdavky, ktoré sa vzťahujú na investičnú činnosť (-)	29	-14	-895
B	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.6.)	30	195 014	664 888
PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI				
C.1.	Príjmy z upísaných cenných papierov a vkladov do základného imania (+)	31	0	0
C.2.	Ostatné príjmy a výdaje súvisiace so základným imaním (+)	32	0	0
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	33	-181 502	-137 606
C.4.	Prijaté úroky (+)	34	8 983	6 371

C.5.	Príjmy z úverov a pôžičiek od ostatných právnických a fyzických osôb (+)	35	2 259 818	0
C.6.	Výdavky na splatenie úverov a pôžičiek (-)	36	0	-1 288 208
C.7.	Vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	37	-1 823 676	-1 266 222
C.8.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	38	0	498 375
C.9.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	39	0	-172 981
C	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	40	263 623	-2 360 271
PEŇAŽNÉ TOKY CELKOM				
D	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A+B+C)	41	14 452	-433 748
	Vplyv kurzových rozdielov pri prepočte peňažných prostriedkov k 31.12. b. r.	42	18 873	-197 721
E	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	43	886 100	1 517 569
F	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	44	919 425	886 100